PROMOCIONES COMERCIO Y LICENCIAS FERIAHOGAR IMPORT
CIA. LTDA.

INFORME ANUAL 2012

Sefores Accionistas:

En cumplimiento a lo que disponen los Estatutos Sociales de Promociones.
Comercio y Licencias Fenahogar Import Cia. Lida., pongo a consideracién de
la Junta Ordinaria de Accionistas, el informe Anual que corresponde al ejercicio
economico del ano 2012.

SITUACION GENERAL

La Administracion de la Compaiiia, se complace en presentar el informe de las
actividades desarrolladas durante el periodo terminado el 31 de Diciembre del
2012,

Durante este periodo la empresa cumplic con sus objetivos de ventas de
articulos promocionales, arefactos eléctricos para el hogar, ventas a
instituciones privadas y publicas, metas que se han cumplido a pesar de que el
31 de mayo de este afo, se cerrd definitivamente el Comisariato de la Policia,
onginando un fuerte impacto en las ventas de articulos para el hogar y la
pérdida de un mercado cautivo, que nos permitid acumular una fuerte cartera a
largo plazo y con bajo riesgo de incobrabilidad en los afios pasados. Este
impacio fue superado, gracias a la eficiente labor del departamento de ventas y
de todos sus Wrabajadores, para sacar adelante la empresa.

Los resultados de la gestion desarrollada en este periodo se pueden observar
en los Estados Financieros que se presentan a continuacion:



ESTADO DE RESULTADOS

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE:

EXPRESADO EN US DOLARES

Ventas Netas

Cosio de Ventas
UTILIDAD BRUTA

Gastos de Venta
UTILIDAD OPERATIVA
Otros Egresos, (Ingresos)

Impuesto a Rentay Part. Laboral

UTILIDAD NETA DEL ANO

2012

1.947.698
1.366.977
580.721
416.053
164.668
45.759
41.083

77.826

L
=
.

1.857.902
1.337.068
520.834
407.680
113.154
58113
22,280

32.761



BALANCE GENERAL

ESFRESADO EN US DOLARES

Al 31 de Diciembre de:

ACTIVO

ACTIVO CORRIENTE

Caja y Bancos

Cuentas por Cobrar Clientes
Inventario de Mercaderia
Inventarios en Transito
Impuesto Renta Retenido, IVA

TOTAL ACTIVO CORRIENTE

ACTIVO FIJO, NETO

TOTAL DEL ACTIVO

124985
341.006
381.612
38.989
26.161
912.753

183.134

1.095.887

L]
-
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28.145
257.514
302.228

41569

609.456

147,106

756.562



BALANCE GENERAL

Al 31 de Diciembre de:
PASIVO

PASIVO CORRIENTE
Prestamos y Sobregiros Bancarios

Cuentas por Pagar Proveedores
Pasivas Acumulados
Pasivo Diferido

TOTAL PASIVO CORRIENTE
PASIVO A LARGO PLAZO
Provision para jubilacion Patronal
Provision para Desahucio
TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

Capital Pagado

Reserva Legal

Utilidades no distribuidas
Utilidad Neta del Ejercicio
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO

2012

40.612
498.852

52.454
192,763
784.681

12.202
7.680
804.563

50.000

3.476
160.022
77.826
291.324

1.95.887

~
—
N

93.685
377.136

60.595

531.416

11.648

543.064

50.000

200

130.537

- 32.761

213.498

756.562



SUGERENCIAS A LA JUNTA GENERAL

El Directorio y la Gerencia Geperal propanen a los sefores accionistas
la siguiente distribucién de las utilidades del afio 2012;

Utilidad del Ano

De la Utilidad disponibie de USD $ 77.826, se propone asignar como
Reserva Lega, el valor de USS 7.783 equivalente al 10% de la utilidad
veta, y el saldo de USS 70.043, pasar al rubro de utilidades no
distribuidas, dentro del Patrimonio,

El Directorio y la Gerencia General de Promociones Comercio y
Licencias Feriahogar Import Cia, Lida, agradecen a los schores
accionistas, a los ejecutivos y empleados de la Compania, por su
permanente respaldo y constante colaboracion durante el aiio 2012,

Corresponde a ustedes sefiores accionistas, pronunciarse sobre este
informe y los Estados Financieros v las sugerencias del Directorio Vv
Gerencia General, respecto a los resultados del ejercicio 2012

Gerente General



